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Flaschenweine im Oftenausschanls

SCHWEIZ MULLER-THURGAU, WEINGUT NIRO
WILL AG TRAUBE: MULLER-THURGAU

TROPISCH/ ERDIG
ITALIEN LANGHE ARNEIS, VILLA CARENA
PIEMONT TRAUBE : ARNEIS

APFEL / GRUNE GEWURZE / HEU

WEIN DES TAGES

FRAGEN SIE UNSER BEGEISTERTES PERSONAL
FRANKREICH CHATEAU MIRAVAL ROSE, FAM. PERRIN
COTES TRAURBE: TIBOUREN, ROLLE, CINSAULT, GRENACHE
DE PROVINCE HIBISCUS / PFIRSICH
SCHWEIZ Rl AARGAU AOC, WEINKELLER AMANN
TEGERFELDER  TRAUBE: PINOT NOIR, GARANOIR

ROTE FRUCHTE / NELKEN / MANDELN
FRANKREICH CELLIER DES DAUPHINS, UVCDR
COTE DU TRAUBE : VERDEJO, VIOGNIER, ALBARINO
ROHNE KIRSCHE/ ROTE BEEREN

WEIN DES TAGES
FRAGEN SIE UNSER BEGEISTERTES PERSONAL

CHF/DL

950

750

750

850

8.00

9200

850



Auserlesene Weine

ITALIEN

TOSKANA CA'MARCANDA BOLGHERI DOP, ANGELO GAJA 95 PP
TRAUBE: CAB. SAUVIGNON, CAB. FRANC
HOLUNDERBEEREN/ TABAK/ SUSSE TANINE

LE SERRE NUOVE ORNELLAIA IGT, TENUTA 93 PP
TRAUBE : CAB. SAUVIGNON, FRANC, PETIT VERDOT
WALDBEEREN/ KIRSCHE/ NELKEN

CASTELLO DI BOLGHERI DOC, CASTAGNETO CARDUCCI 3 Bl
TRAUBE: CAB. SAUVIGNON,-FRANC, MERLOT
AMARENA KIRSCHEN/ JOHANNISBEEREN/ ZEDERHOLZ

PIEMONT SITO MORESCO LANGHE DOC, ANGELO GAJA
TRAUBE: NEBBIOLO, BARBERA, MERLOT
PFLAUME/ KIRSCHE/ NOTE VON SAFRAN

SPANIEN

PRIORAT: COMA VELLA DOC MAS D'EN GIL
TRAUBE: GARNACHE, CARINENA, SYRAH 150CL
HIMBEERE/ KIRSCHE/ TABAK

RIOJA MACAN CLASICO DOCA, VEGA SICILIA

TRAUBE: TEMPRANILLO
ROTE BEEREN/ STEINFRUCHTE/ TANIN

FRANKREICH

COTES DU GRANDE RESERVE CHATEAUNEUF-DU-PAPE AOC, PIOLENC
RHONE TRAUBE: GRENACHE, SYRAH, MOURVEDRE
BROMBEERE/ SCHOKOLADE

PP: ROBERT PARKER /]St JAMES SUCKLING / Bl: BICCHIERI

CHF

165

98

86
180



Weisswein

SCHWEIZ

AARGAU
WIL AG

WILL AG

WAADT
LAVAUX

CHABLAIS

WALLIS
SALGESCH

TESSIN

MULLER-THURGAU, WEINGUT NIRO
TRAUBE: MULLER-THURCAU
TROPISCH/ ERDIG

BLANC DE NOIR WEINGUT NIRO
TRAUBE: PINOT NOIR
KECK/ FRUCHTIG

ST SAPHORIN, LA ROCHE AUX VIGNES
TRAUBE: CHASSELAS
BLUMEN/FRUCHTAROMEN

YVORNE AOC, ARTISAN WINZER YVORNE
TRAUBE: CHASSELAS
REIFER FRUCHT/MINERALISCH

HEIDA AOC, JULIUS FAM. P-A MATHIER
TRAUBE: HEIDA
REIFER FRUCHT/BLUTEN/VOLLMUNDIG

BELCAMPO BIANCO DI MERLOT, CANTINA AMANN
TRAUBE: MERLOT
SPRITZIG/SAURE/APRIKOSE/PFIRSICH

OSTERREICH

BURGEN-
LAND

GRUNER VELTLINER SELECTION, WEINGUT NITTNAUS
TRAUBE: GRUNER VELTLINER
GRUNE FRUCHTE/BEERENFRUCHTE

SAUVIGNON BLANC OBERE HEIDE, WEINGUT NITTNAUS
TRAUBE: SAUVIGNON BLANC
GRAPEFRUIT/ZITRONE/HOLUNDERBLUTE

CHF

66

74

50

58

59

50

49



Weisswein

ITALIEN CHF

PIEMONT LANGHE ARNEIS DOC, VILLA CARENA 48
TRAUBE: ARNEIS
APRIKOSE/ SAURE

BASILICATA RE MANFREDI |GT, MANFREDI 47
TRAUBE: GEWURZTRAMINER, RIESLING-SILVANER
ZITRUSFRUCHTE/ APRIKOSE

VENETIEN PINOT GRIGIO DELLE VENEZIE IGT, LENOTTI 48
TRAUBE : CHARDONNAY
APFEL/ BIRNE

SPANIEN

UTIEL- BOBAL BLANCO, VINCENTE GANDIA 56
REQUENA TRAUBE: BOBAL (BLANC DE NOIR)
GRAPEFRUIT/ APFEL/ MINERALIEN

YECLA DEMUERTE WHITE, WINERY ON BODEGAS 57
TRAUBE: SAUVIGNON BLANC, VERDEJO
BLUTEN/ PFIRSICH/ APRIKOSE

FRANKREICH

BURCUND CHABLIS AC, JODEPH DROUHIN 59
TRAUBE: CHABLIS
BEEREN/ MINERALISCH/ ZITRUSFRUCHTE




Roséweine

SCHWEIZ CHF

WALLIS ROSE PINOT NOIR, JULIUS FAM. P-A MATHIER 50
TRAUBE: PINOT NOIR, LAGREIN
ERDBEERE/ KIRSCHE

ITALIEN

TOSKANA FLOWER POWER ROSATO IGT, PODERE 414 50
TRAUBE: SANGIOVESE
GRAPEFRUIT/ MELONE/ ANANAS/ SAURE

FRANKREICH

PROVENCE CHATEAU MIRAVAL ROSE, FAM. PERRIN 59
TRAUBE: TIBOREN, ROLLE, CINSAULT, GRENACHE
HIBISKUS/ PFIRSICH




Rotwein

SCHWEIZ

AARGAU
TEGERFELDER

WALLIS
SALGESCH

TESSIN

Rl AARGAU AOC, WEINKELLEREI AMANN
TRAUBE: PINOT NOIR, GARANOIR
ROTE FRUCHTE / NELKEN / MANDELN

SYRAH BARRIQUE AOC, JULIUS FAM. P-A MATHIER
TRAUBE: SYRAH, SHIRAZ
ROSTAROMEN/ DICHTE FRUCHTE

BELCAMPO MERLOT DOC, CANTINA AMANN
TRAUBE: MERLOT
SPRITZIG/ APRIKOSE/ MANDELN

COLLINARE MERLOT RISERVA, TENUTA COLLE DEGLI ULIVI
TRAUBE: MERLOT
KIRSCHE/ZWETSCHGEN/ FRISCHE SAURESTRUKTUR

OSTERREICH

BURGEN-
LAND

ZWEIGELT HALBTROCKEN, WEINGUT ALLACHER
TRAUBE: ZWEIGELT
WALDBEEREN/ KIRSCHEN/ SCHOKOLADE

ZWEIGELT LUCKENWALD RESERVE, WEINGUT FAM. NITTNAUS
TRAUBE: ZWEIGELT
BEEREN/ SCHOKOLADE/ VANILLE

CHF

53

62

64

57

66



Rotwein

ITALIEN

PIEMONT

VENETIEN

TOSKANA

BOLGHERI
SARDEGNA

PUGLIA

ALMEI BARBERA D'ALBA SUPERIORE, VILLADORIA
TRAUBE: BARBERA
ROTE BEEREN/ ZWETSCHGEN

BAROLO DOCG, AZIENDA VITIVINICOLA VILLADORIA
TRAUBE: NEBBIOLO
ROTE BEEREN/ TABAK/ GEWURZNOTEN

RIPASSO GASO DOC, SAN RUSTICO
TRAUBE: CORVINA, RONDINELLA, MOLINARA
DORRPFLAUMEN/ ZWETSCHGEN/ REIFE BEEREN

MORELLINO DI SCANSANO DOCG, PODERE 414
TRAUBE: SANGIOVESE, CILIEGIOLO, COLORINO
REIFE FRUCHTE/ VANILLE

LIVRONE IGT, POGGIO AL TESORO
TRAUBE: MERLOT, CABERNET-SAUVIGNON
KIRSCHEN/ PFLAUMEN/ NOUGAT ROSTAROMEN

PROMIS IGT, ANGELO GAJA
TRAUBE: SANGIOVESE, MERLOT, SYRAH
BEEREN/ KIRSCHEN/ KRAFT & DICHTE

VARVARA, CASTELLO DI BORGHERI
TRAUBE: CABERNET SAUVIGNON, MERLOT
BROMBEERE/ KIRSCHE/ SCHOKOLADE

CANNONAU DI SARDEGNA RISERVA, SELLA & MOSCA
TRAUBE: GRENACHE
ROSTAROMEN/ FRUCHTE/ WURZIG

TRE FILARI SALENTO IGP, CANTINA SAMPIETRANA
TRAUBE: PRIMITIVO
BROMBEEREN/ VANILLE

CHF

56

77

56

64

150CL 130

65

89

83

60

53
150CL 108



Rotwein

SPANIEN

RIOJA

PRIORAT

RIBERA
DEL DUERO

YECLA

CHF
RAIZA GRAN RESERVA, VINEDOS DE ALDEAUNUEVA 67
TRAUBE: TEMPRANILLO
SCHWARZE KIRSCHE/ SCHOKOLADE/ BROMBEEREN
BERONIA RESERVA, VINO TINO 52
TRAURBE: TEMPRANILLO
BLUMENAROMEN/ FRISCH/ VEGETABRILE NOTEN
BELLMUNT DOQ_MAS DEN GIL 60
TRAUBE: GRENACHE, CARINENA, CAB. SAUVIGNON 150CL 130
TABAK/ ROSTAROMEN/ FRUCHTNOTE
SELECCION, ESPECIAL VDT, ABADIA RETUERTA 73
TRAUBE: TEMPRANILLO, SYRAH, CAB. SAUVIGNON
REIFE BEEREN/ TABAK/ FRUCHTIG
PRADO REY CUVEE PRIMIUM, REAL SITIO DE VENTOSILLA 53
TRAUBE: TEMPRANILLO
BROMBEERE/ EICHE/ VANILLE/ ERDIG
RIVOLA VDT, BODECAS RIVOLA 50
TRAUBE: CAB. SAUVIGNON, TEMPRANILLO
ROTE BEEREN/ ZWETSCHGEN/ VANILLE
TORRE ALBENIZ RESERVA, BODEGAS PENALBA LOPEZ 65
TRAUBE: TEMPRANILLO
SCHWARZE FRUCHTE/WURZIG/BALSAMISCHE NOTE
DEMUERTE DELUXE LIMITED EDITION, WINERY ON BODEGAS 75
TRAUBE: MONASTRELL, SYRAH, PETIT VERDOT 150CL 163
GEWURZNELKEN/ BEEREN
DEMUERTE GOLD DO, WINERY ON BODEGAS 66

TRAUBE: MONASTRELL, SYRAH, TINTORERA
ROTE BEEREN/ MUSKAT




Rotwein

FRANKREICH

MEDOC

ST. EMILION

BURGUND

COTE DU
ROHNE

CHATEAU POUJEAUX AOC, PHILIPPE CUVELIER
TRAUBE: CAB. SAUVIGNON.- FRANC, MERLOT
JOHANNISBEEREN/ MINERALISCH/ FRUCHTE

CHATEAU PIPEAU GRAND CRU AC, MESTREGUILHEM
TRAUBE: CAB. FRANC,- SAUVIGNON, MERLOT
BEEREN

SAVIGNY-LES-BEAUNE AC, JOSEPH DROUHIN
TRAUBE: CAB. FRANCE, BOURGOGCNE
ELECANZ

CELLIER DES DAUPHINS, UVCDR
TRAUBE: VERDEJO, VIOGNIER, ALBARINO
KIRSCHE/ ROTE BEEREN

Champagner & Schaumweine

CHF

920

59

SCHAUMWEINE

ITALIEN
VENETIEN

VIVO PROSECCO DOC
TRAUBE: GLERA, CHARDONNAY
PFIRSICH/ APRIKOSE/ BLUMENBOUQUET

FIOR D°'ARANCIO DOCG, CANTINA COLLI EUGANEI
TRAUBE: GLERA, CHARDONNAY
VANILLE/ MUSKAT

CHAMPAGNER

FRANKREICH

CHAMPAGNER COLLECTION, LOUISE ROEDERER 375CL
TRAUBE: PINO NOIR, PINOT MEUNIER 75CL
ROSTAROMEN/ FRISCHE/ MINERALISCH 150CL

10

CHF

58

50

68

102
204



Getrankekarte

APERITIF VoL %

MARTINI BIANCO 15%
CYNAR 16.5%
CAMPARI 23%
RAMAZOTTI 30%
PERNOD 40%
AVERNA 29%
MIT ZUSATZ VON ORANGENSAFT ODER SODA

LIMONCELLO

APEROL SPRITZ

HUGO

GESPRITZTER WEISSWEIN

PROSECCO MIT CASSISLIKOR (KIR)
CUPLI PROSECCO

SANBITTER (ALKOHOLFREI)
SANBITTER MIT ORANGENSAFT/SODA
HAUSAPERO OHNE ALKOHOL
HAUSAPERO MIT ALKOHOL

BIER

HERRGOTTLI FELDSCHLOSSLI ORIGINAL 48%
STANGE FELDSCHLOSSLI ORIGINAL 48%
GROSSES FELDSCHLOSSLI ORIGINAL 48%
FELDSCHLOSSLI HOPFENPERLE 52%
FELDSCHLOSSLI (ALKOHOLFREI) 05%
BRAUFRISCH FELDSCHLOSSLI 52%
SCHNEIDER WEISSE 54%

KAFFEE MIT ALKOHOL

CORETTO GRAPPA

KAFFEE FERTIG / LUTZ (DIVERSE)
KAFFEE BAILEYS, KAFFEE AMARETTO
TEE RUM (SCHWARZ TEE, RUM BRAUN)

LONG DRINK

WHISKY COLA ?
CUBA LIBRE

GIN TONIC (HENDRICKS MIT AUFPREIS)

VODKA LEMON

GRAPPA / WEINBRANDE

GRAPPA DI BRUNELLO, PALSANELLA IT 41%
GRAPPA DI BAROLO, PALSANELLA IT 41%
GRAPPA DI MOSCATO PAESANELLA IT 41%
BERTA TRE SOLI TRE 2015 IT 43%
BERTA INVECCHIATA IT 43%

CL

4CL
4CL
4CL
4CL
4CL
4CL

4CL

10CL

25CL
30CL
50CL
33CL
33CL
33CL
50CL

2CL
2CL
2CL
2CL
2CL

11

550

1050
12.50

410
480
710
550
550
510
750

750
850

WO OO



Getrankekarte

WHISKY / SCOTCH

BALLAINTINES SCOTCH / UK

OBAN 14 YEARS SINGLE MALT /7 UK
FOUR ROSES BURBON / USA

JACK DANIEL'S SOUR MASH / USA
TULLAMORE DEW IRISH

CANADIAN WHISKY

LAGAVULIN 16 YEARS, SINGLE MALT / ISL
LAPHROAIG 10 YEARS, SINGLE MALT / ESP

COGNAC

MARTELL VS /FR

REMY MARTIN VSOP /FR
REMY MARTIN XO /FR
HENNESSY VS / FR

RUM

BRUGAL 1888 / DOM

OBSTBRANDWEIN

VIEILLE PRUNE DES TROIS ROIS / FR
VIEILLE POIRE GRAND LIQUEURE / FR
CALVADOS MORIN / FR

POIRE WILLIAMS / CH

LIKORE

APPENZELLER / CH
AMARETTO DISARONNO / IT
GRAND MARNIER / FR
COINTREAU / FR

40%
43%
40%
40%
40%
40%
43%
40%

40%
40%
40%
40%

40%

40%
40%
40%
42%

29%
28%
40%
40%

4CL
4CL
4CL
4CL
4CL
4CL
4CL
4CL

2CL
2CL
2CL
2CL

2CL

2CL
2CL
2CL
2CL

4CL
4CL
2CL
2CL

12
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Alkoholircic Getranke

WASSER:
RAHZUNSER/ ARKINA
RAHZUNSER/ ARKINA
HANENWASSER

SUSSGETRANKE:

PEPSI / PEPSI ZERO
RIVELLA ROT/BLAU,
APFELSAFT, APFELSHORLE
ICE TEA, ELMER CITRO
ALPINESS TONIC WATER
ALPINESS BITTER LEMON
SANBITTER

FRUCHTSAFTE:
ORANGENSAFT
TOMATENSAFT

WARME GETRANKE:

KAFFEE CREME, ESPRESSO, RISTRETTO, KOFFEINFREI

DOPPELTER ESPRESSO
DIVERSE TEE

PUNCH

SCHALE
CAPPUCCINO

LATTE MACCHIATO
KAFFEE MELANGE

OVO/ SCHOKOLADE KALT/WARM

MILCH KALT

50CL
100CL
75CL

33CL
33CL
33CL
30CL
20CL
20CL

20CL
20CL

20CL
30CL

13

450
490
490

450
590

480
6.00
480
420

550
580
550
3.60



